
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024prosinec



   

cerven

č. 11 z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–23

AKROPOL 24–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–27

MUZEUM TĚŠÍNSKA 28–29

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 30–31 



   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–23

AKROPOL 24–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–27

MUZEUM TĚŠÍNSKA 28–29

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 30–31 



4 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

30.11.–
20.12. VÁNOČNÍ STROM NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

30.11. SO ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

KAŽDÉ 
PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.
KAŽDÁ 
ST

10:00–11:30, 
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
SO 14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÁ 
NE

09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.12. NE 08:00 TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
(NEREGISTROVANÍ HRÁČI) SPORTOVNÍ HALA

01.12. NE 10:00, 12:00 VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

01.12. 15:00–17:00 VÍLA VESELUŠKA KASS „STŘELNICE“ HLAVNÍ SÁL
02.12.–
20.12. 13:00–16:00 CESTA K VÁNOCŮM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

HAVLÍČKOVA UL.

02.12. PO 13:00–16:00
BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

02.12. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

03.12. ÚT 08:00–12:00 VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



5P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

03.12. ÚT 15:00–17:00 BABIČKO, DĚDEČKU, POVÍDEJ! MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

03.12. ÚT 19:00 ZEMSTA TEATR IM. ADAMA MICKIEWICZA, 
CIESZYN, RP

04.12. ST 14:00–15:30 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
04.12. ST 17:00 VÁNOČNÍ OSMIČKA GALERIE CFTS, SVČ AMOS

od 05.12. BOB A BOBEK VE FILMU:  
NA STOPĚ MRKVOJEDA KINO CENTRAL

od 05.12. PÁN PRSTENŮ: VÁLKA ROHIRŮ KINO CENTRAL
od 05.12. ČARODĚJKA KINO CENTRAL
od 05.12. ZVÍŘÁTKA A VÁNOCE KINO CENTRAL

05.12. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH - CHRISTMAS MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

05.12. ČT 17:00 ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ TRADICE 
NA TĚŠÍNSKU

HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

06.12. PÁ 15:30 MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD / 
KOROWÓD ŚW. MIKOŁAJA

NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN – 
RYNEK V CIESZYNIE

06.12. PÁ 16:00–19:00 MIKULÁŠ V AMOSU ANEB  
MY SE ČERTA NEBOJÍME ZAHRADA SVČ AMOS

06.12. PÁ VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
06.12. PÁ 20:00 VILIJOVKA PINDUR KASS „STŘELNICE“ JAZZKLUB

07.12. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA /
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

07.12. SO 08:00 FLORBALOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA



6 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

07.12. SO 09:00–17:00 VÁNOČNÍ MUZEJNÍ JARMARK HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

07.12. SO ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

07.12. SO 17:00 HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN ZIMNÍ STADION
07.12. SO 18:30–21:15 ZÁJEZDY DO OSTRAVY - TOSCA
08.12. NE 14:30 MIKULÁŠ NA LEDĚ ZIMNÍ STADION
09.12. PO 17:00 CESTOU POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

10.12. ÚT 14:00–15:00 EKOKALENDÁŘ: KDO DĚLÁ 
POŘÁDEK NA HORÁCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

10.12. ÚT 16:00 INSTABOOK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
11.12. ST ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

11.12. ST 18:00–20:30
VÁNOČNÍ ÚSMĚVY ZDEŇKA 
TROŠKY S PÍSNIČKAMI SIMONY 
KLÍMOVÉ

KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

OD 12.12. LÉTO S EVŽENEM KINO CENTRAL
12.12. ČT 10:00 KINO SENIOR: POKLAD KINO CENTRAL

12.12. ČT 14:00–15:00 EKOKALENDÁŘ: KDO DĚLÁ 
POŘÁDEK NA HORÁCH

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

13.12.–
14.12. PÁ, SO 09:00

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY A WORKSHOP 
ZPRACOVÁNÍ KOPŘIVY           

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

13.12. PÁ VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

13.12. PÁ 17:00 X-MAS ENSEMBLE –  
NADEŠEL ČAS ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



7P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

13.12. PÁ 17:00 OPOWIEŚĆ WIGILIJNA TEATR IM. ADAMA MICKIEWICZA, 
CIESZYN, RP

13.12. PÁ 20:00–22:00 JAZZOVÁ VILIJOVKA KASS „STŘELNICE“ JAZZ KLUB

14.12. SO ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN

15.12. NE 08:00 OFS KARVINÁ SPORTOVNÍ HALA

16.12. PO 10:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

16.12. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

18.12. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

od 19.12. MUFASA: LVÍ KRÁL KINO CENTRAL
20.12. PÁ VÁNOČNÍ TRADICE NÁMĚSTÍ ČSA, ČESKÝ TĚŠÍN
23.12. PO 12:00–13:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
24.12. ÚT 10:30–12:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
26.12. ČT 18:30–20:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
27.12. PÁ 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
27.12.–
29.12. PÁ–NE 09:00–17:00 MUZEJNÍ ROZJÍMÁNÍ MEZI 

SVÁTKY
HISTORICKÁ BUDOVA, HLAVNÍ 
TŘÍDA 115/15, ČESKÝ TĚŠÍN

31.12. ÚT 12:00–13:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION



8 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

VÝSTAVY
01.12.24–
31.01.25

EWA RYŁKO - POESIE PSANÁ 
PEREM/POEZJA PIÓREM PISANA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

do 04.01. NAŠE PREMIÉRA TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

do 10.01. SALON 2024
MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

do 15.01. ELIZA FLASZEWSKA - 
CYJANOTOPIE BOTANICZNE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME
01.01. ST 17:00 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ BŘEH ŘEKY OLŠE, ČESKÝ TĚŠÍN

03.01. PÁ 14:00–17:00 TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA NÁBŘEŽÍ MÍRU U KASS 
„STŘELNICE“

25.01. SO 16:30

VÝROČNÍ KONCERT 
FOLKLORNÍCH SOUBORŮ DFS 
SLEZANEK A FS SLEZAN „MY 
SÓM Z ČEŠYNA“

KD TRISIA, TŘINEC



9P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

ka, smrtka, kněz, kovář, kostry  
nebo voják.
15:30 odchod průvodu z náměstí ČSA  
  na Rynek v Cieszynie

6. 12., PÁTEK
VÁNOČNÍ TRADICE
Tradiční českotěšínský vánoční  
jarmark.
16:00 kapela Brouci
17:10  PS Permoníček starší  
  a Chlapecký sbor Permoník
18:00 Pokáč
Doprovodný program: kreativní worksho-
py pro děti, minizoo, malování na obličej, 
čertovská a andělská stanoviště.

7. 12., SOBOTA
ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ
16:00 Liliana Hudcová
17:00 Bartnicky Band

11. 12., STŘEDA
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Také Český Těšín bude zpívat koledy. 

K a S S
30. 11. – 20. 12.
VÁNOČNÍ STROM
 Náměstí ČSA, Český Těšín
 +420 733 120 591
 sona.benkova@seznam.cz

PROGRAM:

30. 11., SOBOTA
ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ
15:30 Vánoční blbinky klauna  
  Chytrolína
17:00 Zbyněk Terner band

6. 12., PÁTEK, 15:30
MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD /  
KOROWÓD ŚW. MIKOŁAJA
Svatomikulášské oslavy spojené 
s průvodem byly v těšínském knížectví 
pořádány od nepaměti. Podle tradice 
Mikuláše v průvodu doprovázeli nejen 
andělé a čerti, ale také kominík, bab-



10 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

14. 12., SOBOTA
ADVENTNÍ PODVEČER  
NA NÁMĚSTÍ
16:00 kapela LiftUp
17:30  RK Band – Vánoce s vůní purpury

20. 12., PÁTEK
VÁNOČNÍ TRADICE
Tradiční českotěšínský vánoční  
jarmark.
16:00 ZUŠ Pavla Kalety  
  v Českém Těšíně
17:00 Andělské poselství
17:30  TA Grupa
18:00 Renata Drössler
Doprovodný program: kreati-
vní workshopy pro děti, malování 
na obličej, čertovská a andělská stano-
viště a andělé na chůdách.

1. 12., 15:00–17:00
VÍLA VESELUŠKA
 KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji 150 Kč,  
 na místě 200 Kč

Sejdeme se na náměstí ČSA, aby-
chom si společně v jednu chvíli opět 
zazpívali koledy a prožili příjemný 
adventní čas. Ve zpěvu nás povede  
PS Slezan.
16:45  kapela Nowina
17:30  Dětský sbor Trallala
18:00 Česko zpívá koledy – PS Slezan

13. 12., PÁTEK
VÁNOČNÍ TRADICE
Tradiční českotěšínský vánoční  
jarmark.
16:00 kouzelnice Radana – Vánoční  
  pohádková show Sněhové  
  království
17:30  PS Idared
18:30 PS Slezan
Doprovodný program: vystoupení TS 
Externo, kreativní workshopy pro děti, 
minizoo, čertovská a andělská stano-
viště pro děti, Vánoční zvyky (krájení 
jablíček, lití olova, lodičky  
ze skořápek) a Tajuplný svět podi-
vuhodných her Jiřího Šebesty.



11P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

11. 12., 18:00–20:30
VÁNOČNÍ ÚSMĚVY ZDEŇKA 
TROŠKY S PÍSNIČKAMI SIMONY 
KLÍMOVÉ
 KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
 Vstupné v předprodeji: 200 Kč /  
 Na místě: 300 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Vánoce patří k nejkrásnějším svátkům 
v roce, tak proč si čekání na ně nezpří-
jemnit troškou smíchu a troškou hud-
by? Vtip, humor a nadsázka je mottem 
celého večera.
*Není vhodné pro děti!

13. 12., 20:00–22:00
JAZZOVÁ VILIJOVKA
 KaSS „Střelnice“ Jazz klub
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Tradiční jazzová vilijóvka v Jazzklubu 
na „Střelnici“ s těšínskými jazzmany.

 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Animační představení pro děti plné 
písniček a zábavy. Součástí předsta-
vení jsou také kreativní dílničky pro 
děti.

6. 12., 20:00–22:00
VILIJOVKA PINDUR
 KaSS „Střelnice“ Jazzklub
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Vánoční vilijóvka s oblíbenou těšín-
skou kapelou Pindur.

7. 12., SOBOTA, 18:30–21:15
ZÁJEZDY DO OSTRAVY - TOSCA
Odjezd autobusem v sobotu 7. 12. 2024 
v 17:00 hod. ze stanoviště ČSAD  
v Českém Těšíně.
 Předprodej zahájen 4. 11. 2024  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 390 Kč
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz



12 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

3. 1. 2025, 14:00–17:00
TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA
 nábřeží Míru u KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Tradiční Tříkrálová procházka 
na nábřeží Míru u KaSS „Střelnice“. 
Těšit se můžete na minizoo a to 
od 10:00 hod. Tři krále zde potkáte 
mezi 14:00 a 17:00 hod.

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME 
NA PROSINEC 2024
OD 05. 12. 
BOB A BOBEK VE FILMU:  
NA STOPĚ MRKVOJEDA
Animovaný / Rodinný, Česko, 2024,  
80 min.
Mládeži přístupný
Režie: Ondřej Pecha, Mirek Zachariáš
Hrají: Matěj Hádek, Kryštof Hádek, Milan 
Šteindler

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
JIŽ TEĎ V PŘEDPRODEJI
11. 1. 2025 
Městský ples na Střelnici
26. 1. 2025
Zájezd do Ostravy – muzikál Elisabeth
28. 1. 2025
Veselá trojka Pavla Kršky
16. 3. 2025
Walter Fischbacher & Elisabeth  
Lohninger plays the Queen in jazz
27. 3. 2025
Minipárty s Karlem Šípem

PŘIPRAVUJEME
1. 1. 2025, 17:00
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
 břeh řeky Olše, Český Těšín
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Slavnostní přivítání roku 2025 novo-
ročním ohňostrojem.



13P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

OD 05. 12. 
ČARODĚJKA
Fantasy / Muzikál / Akční, USA, 2024, 160 
min., dabing i titulky
Mládeži přístupný
Režie: Jon M. Chu
Hrají: Ariana Grande, Cynthia Erivo, Jeff 
Goldblum, Jonathan Bailey, Michelle Yeoh, 
Keala Settle, …

OD 05. 12. 
PÁN PRSTENŮ: VÁLKA ROHIRŮ
Animovaný / Fantasy / Akční, USA / 
Japonsko, 2024, 150 min., titulky
Nevhodný mládeži do 12 let
Režie: Kendži Kamijama
Hrají: Brian Cox, Miranda Otto, Shaun 
Dooley, Luke Pasqualino, Lorraine 
Ashbourne, …



14 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

OD 19. 12. 
MUFASA: LVÍ KRÁL
Animovaný / Dobrodružný / Drama, USA, 
2024, dabing
Mládeži přístupný
Režie: Barry Jenkins
Hrají: Aaron Pierre, Kelvin Harrison Jr., 
John Kani, Seth Rogen, Billy Eichner, 
Beyoncé, Mads Mikkelsen, …

OD 05. 12. 
ZVÍŘÁTKA A VÁNOCE
Animovaný / Rodinný, Francie /  
Německo, 2024, 70 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Camille Alméras, Ceylan Beyoglu, 
Natalija Černyšjova, Olesja Ščukina

OD 12. 12. 
LOVEC KRAVEN
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, USA, 2024, 
dabing i titulky
Nevhodný mládeži do 12 let
Režie: J.C. Chandor
Hrají: Aaron Taylor-Johnson, Russell Cro-
we, Ariana DeBose, Fred Hechinger, …

OD 12. 12. 
LÉTO S EVŽENEM
Komedie / Rodinný, Česko, 2024,  
100 min.
Mládeži přístupný
Režie: Miloslav Šmídmajer, Pavel Krumpár
Hrají: Jiří Dvořák, Martin Myšička, Jaroslav 
Plesl, Marek Němec, Jana Pidrmanová, 
Miroslav Táborský, …







17P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

8. 12., NEDĚLE, 14:30
MIKULÁŠ NA LEDĚ
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

7. 12., SOBOTA, 8:00
FBC ČESKÝ TĚŠÍN
 florbalový turnaj
 Sportovní hala
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

7. 12., SOBOTA, 17:00
HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN
 hokejový zápas
 Zimní stadion
 Pořadatel: HC Vlci Český Těšín
 podany@suzct.cz

15. 12., NEDĚLE, 8:00
OFS KARVINÁ
 fotbalový turnaj
 Sportovní hala
 Pořadatel: OFS
 podany@suzct.cz

S Ú Z
KAŽDÁ STŘEDA: 
10:00–11:30, 15:30–17:00
KAŽDÁ SOBOTA: 14:30– 16:00
KAŽDÁ NEDĚLE:  
09:00–10:30, 14:30–16:00
23. 12., 12:00 – 13:30
24. 12., 10:30 – 12:00
26. 12., 18:30 – 20:00
27. 12., 10:00 – 11:30
31. 12., 12:00 – 13:30
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
 bruslení
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

1. 12., NEDĚLE, 8:00
TURNAJ VE STOLNÍM TENISE  
(NEREGISTROVANÍ HRÁČI)
 stolní tenis
 Sportovní hala
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz





19P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

9. 12., PONDĚLÍ, 17:00
CESTOU POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Povídání s psychology Jakubem 
Majetným a Martinou Friedlovou pro 
dospělou veřejnost o terapeutických 
účincích pohádek a příběhů na výcho-
vu dítěte.

10. 12., ÚTERÝ, 16:00
INSTABOOK
 pro žáky ZŠ  studenty SŠ
 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení soutěže Městské kniho-
vny Český Těšín INSTABOOK 2024 pro 
žáky 2. stupně  základních kol a stře-
doškolské studenty.

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ
3. 12., ÚTERÝ, 8:00–12:00
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ 
 akce pro žáky ZŠ a studenty SŠ
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení soutěže Tu się czyta 
2024 pro středoškolské studenty 
a Z książką na walizkach 2024 pro žáky 
základních škol.

7. 12., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz



20 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Výstava obrazů zbrusu nové umělec-
ké dvojice PASTELLO&HENRYKOW 
z českých luhů a hájů. 

DO 10. 1. 2025
SALON 2024
 výstava 
 Městská knihovna, Slovenská ul., 
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Členové výtvarné skupiny Osmička pod 
vedením Józefa Dronga vám představí 
svá nejnovější díla. 

DO 15. 1. 2025
ELIZA FLASZEWSKA –  
CYJANOTOPIE BOTANICZNE 
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma

13. 12., PÁTEK, 17:00
X-MAS ENSEMBLE –  
NADEŠEL ČAS
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Skupina „X-mas Ensemble“ sdru-
žující hudebníky Těšínského Slezska 
se setká při akustickém provedení 
autorských písní s nápaditými texty 
v různorodém hudebním zpracování, 
i známých koled v tradičních či neo-
třelých úpravách. 

VÝSTAVY

DO 4. 1. 2025  
NAŠE PREMIÉRA
 výstava
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 Vstupné: zdarma



21P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

AKCE PRO DĚTI

2. 12. – 20. 12., 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

CESTA K VÁNOCŮM
 pro děti 6–14 let
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

Srdečně zveme všechny děti na adventní 
odpoledne do knihovny, kde je každý 
den čeká nové překvapení, jedinečné 
dobrodružství, za které děti dostanou 
malou odměnu! Návštěvníci budou plnit 
zábavné úkoly, kreativní výzvy nebo je 
čekají knižní aktivity. 
Přijďte si užít kouzlo Vánoc, objevit 
nové knížky a strávit odpoledne plné 
pohody a inspirace. Počkejme na Štědrý 
den společně v knihovně – kreativně 
a s úsměvem. 

 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava umělkyně Elizy Flaszewske 
zobrazuje rostliny charakteristické 
pro region Horního Slezska, v němž 
autorka žije. Vystavené kyanotypie, 
vytvořené tradiční fotografickou 
technikou vynalezenou v 19. století, 
odhalují jemnou krásu flóry, která 
vklouzla do štěrbin zapomenutých 
továren, dolů a skladů.

1. 12. – 31. 1. 2025 
EWA RYŁKO – POESIE PSANÁ 
PEREM/POEZJA PIÓREM PISANA 
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Poezje a výstava nemusí být oxymó-
ron. Pojďte si vychutnat básně lokál-
ních autorů nejenom literárně, ale 
také vizuálně v podobě kaligrafických 
prací Ewy Ryłko.



22 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

od 3 do 6 let. Místo je nutné předem 
rezervovat.

10. a 12. 12., 14:00–15:00
EKOKALENDÁŘ: KDO DĚLÁ  
POŘÁDEK NA HORÁCH
 zimní knižní setkání pro děti  
 s ochránci a pány hor
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

11. 12. slavíme Mezinárodní den hor. 
Během čtení a povídání se dozvíte,  
kdo hory chrání, a není to jen Krakonoš 
a jeho sojka. Prozradíme vám, jak se 
přítelem hor může stát každý z nás.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 731 805

3. 12., ÚTERÝ, 15:00–17:00
BABIČKO, DĚDEČKU, POVÍDEJ! 
 adventní odpoledne
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Babi! Dědo! Přijďte s dětmi do knihovny 
na kouzelné adventní odpoledne plné 
vánočních příběhů a her, kde společně 
zažijeme nezapomenutelné chvíle. 
Těšíme se na všechny, kteří chtějí sdílet 
rodinné tradice a prožít předvánoční čas 
v přátelské atmosféře!
Prosím, dejte nám vědět, že dorazíte! 
Perníčková zásoba totiž není nekonečná.

5. 12., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH – CHRISTMAS
 vzdělávací akce pro děti s rodiči
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 731 805
 kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti  



 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

2. 12., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, velká 
nabídka knih pro nejmenší, průkazka 
do knihovny zdarma. 

16. 12. PONDĚLÍ 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



24 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

Tento kurz sleduje každodennost 
obyčejných lidí, kteří žili před staletími 
na českém venkově, a nabízí témata, jež 
osvětlují život našich předků v celé šíři. 
Organizuje Městská knihovna Český Těšín.

4. 12., STŘEDA, 14:00–15:30
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání členů Klubu přátel 
výtvarného umění. Promítání DVD z cest 
klubu, promítání filmů o umění a uměl-
cích. Organizuje Klub přátel výtvarného 
umění.

12. 12., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: POKLAD
 Kino Central
 Vstupné: 70 Kč

Jiří Langmajer, Veronika Khek Kubařová 
a dávno ztracený bájný poklad v exotické 

A K R O P O L
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL 
organizuje Městská knihovna, Domov 
pro seniory, Městský úřad (odbor 
sociální péče, odbor školství a kultury), 
Klub přátel výtvarného umění, TRIANON 
z.s, KaSS, Charitní centrum pro seniory.
Členem Klubu AKROPOL se může stát 
každý občan Českého Těšína senior-
ského věku. Průkaz člena je možno 
obdržet v Turistickém informačním 
centru na Hlavní tř. v Českém Těšíně.

2. a 16. 12., PONDĚLKY, 10:30–12:00 
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR / 
KURZ: KAŽDODENNÍ ŽIVOT  
V BAROKNÍCH ČECHÁCH  
A NA MORAVĚ
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz



25P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

telefonu nebo tabletu? Potřebujete 
poradit, jak používat aplikace, odeslat 
mail nebo uložit či upravit fotky? Mů-
žete se objednat na krátkou konzultaci 
(maximálně 15 minut), pište na mail: 
svibice@knihovnatesin.cz, do předmě-
tu uveďte „Digitální poradna“. Přednost 
mají senioři 65+. Služba je poskytována 
v rámci projektu Digitální odysea. Orga-
nizuje Městská knihovna Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 

Indonésii. To jsou tři hlavní hráči dobro-
družné komedie o hledání bohatství. 

13. 12., PÁTEK, 17:00
X-MAS ENSEMBLE – NADEŠEL ČAS
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Skupina „X-mas Ensemble“ sdru-
žující hudebníky Těšínského Slezska 
se setká při akustickém provedení 
autorských písní s nápaditými texty 
v různorodém hudebním zpracování, 
i známých koled v tradičních či neo-
třelých úpravách. 

KAŽDÉ PONDĚLÍ DOPOLEDNE, 8:00–12:00
DIGITÁLNÍ PORADNA
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Nevíte si rady s nastavením chytrého 



26 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

Nedělní odpoledne plné čerto-
vských neplech a andělského jiskření 
s Mikulášskou nadílkou. Akce pouze pro 
přihlášené děti. Přihlášení na akce  
(6 vstupů) spolu s odevzdáním 
označeného balíčku na recepci SVČ  
nejpozději do čtvrtku  
5. 12. 2024 (v pracovní dny od 9.00  
do 18.30 hod.).

PŘIPRAVUJEME:
25. 1. 2025, SOBOTA, 16:30
VÝROČNÍ KONCERT  
FOLKLORNÍCH SOUBORŮ DFS 
SLEZANEK A FS SLEZAN  
„MY SÓM Z ČEŠYNA“
 KD Trisia, Třinec
 Online prodej vstupenek  
 od 6. 11. 2024 přes  
 https://www.trisia.cz/kultura

S V Č  A M O S 
4. 12., STŘEDA, 17:00
VÁNOČNÍ OSMIČKA
 výstava       
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Vernisáž výstavy, v rámci které výtvarný 
klub Osmička zve diváky svými obra-
zy do své domoviny, krásné přírody 
Těšínska vyzařující krásu a majestát-
ní ticho či láká do exotických krajin 
vzbuzujících touhy a fantazii. Velkou 
inspirací jsou pro Osmičku zdejší umělci, 
kteří obohatili slezskou kulturu a také 
vlastní zážitky z cest, které jsou velkým 
lákadlem pro umělecké ztvárnění.

6. 12., PÁTEK, 16:00–19:00
MIKULÁŠ V AMOSU ANEB  
MY SE ČERTA NEBOJÍME 
 pro děti a rodiče
 zahrada SVČ Amos
 Vstupné: 20 Kč + balíček pro dítě
 katerina.dzumanova@svcamos.cz





28 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

přednáší Mgr. Markéta Palowská 

7. 12., SOBOTA, 9:00–17:00
VÁNOČNÍ MUZEJNÍ JARMARK
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz 

Tradiční prezentace vánočního zboží 
rukodělné výroby se vztahem k zim-
nímu a vánočnímu období. Vánoční 
dílny pro návštěvníky bez rozdílu věku 
doplněné hudebními vystoupeními.

18. 12., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Kdo jsme, odkud jsme přišli? Kdo 
byli naši předkové, čím se živili, jak 
žili? To jsou otázky, které si spousta 
lidí v průběhu svého života položí. 
Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
1. 12., NEDĚLE, 10:00, 12:00
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Tradiční vánoční dílna na počátku 
adventu, ve které si budete moct 
vyrobit jeden ze symbolů blížících se 
vánočních svátků – adventní věnec. 
Do 28. 11. nutná rezervace míst. Cena 
250 Kč.

5. 12., ČTVRTEK, 17:00
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ TRADICE 
NA TĚŠÍNSKU
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska, 



poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu petra.
nevelosova@muzeumct.cz.

27.–29. 12., PÁTEK–NEDĚLE, 9:00–17:00
MUZEJNÍ ROZJÍMÁNÍ MEZI SVÁTKY
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska. 
Přednáší Ing. Zdeněk Macošek

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
13.–14. 12., PÁTEK A SOBOTA, 9:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY A WORKSHOP  
ZPRACOVÁNÍ KOPŘIVY            
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz



30 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4

3. 12., WTOREK, 19:00
ZEMSTA
 dramat, Scena Polska Teatru  
 Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400 Kč
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Tematem Zemsty, komedii napisanej 
wierszem (prawdopodobnie w 1833 r.) 
jest spór dwóch powiatowych dygnita-
rzy (Cześnika Raptusiewicza i Rejenta 
Milczka) o zrujnowany zamek, który jest 
ich wspólną własnością. Konflikt narasta, 
kiedy jeden z nich chce naprawić mur 
graniczny. Autor nawiązuje do auten-
tycznych wydarzeń z przeszłości. Tworzy 
barwne portrety szlachty i odmalowuje jej 
zwyczaje. Podkreśla zalety sarmackie, ale 
nie ukrywa też wad. „Walory „Zemsty“ to 
bystro tocząca się akcja, pełna nieoczeki-
wanych zwrotów, mistrzowska charaktery-
styka postaci, dialog i forma wiersza oraz 
liryczna pochwała szlacheckiego obyczaju 
jako wcielenia narodowości”.
Reżyseria Julia Mark

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
Vážení diváci, 
hlavní budova Těšínského divadla 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí, proto 
je uzavřena. O nová představení však 
nepřijdete! Můžete nás vidět například 
v třinecké Trisii, v kulturních domech 
v Havířově nebo Karviné nebo v pol-
ském Těšíně v Mickiewiczově divadle. 
Zachovejte nám svou přízeň, sledujte 
bedlivě náš program i místa, kde pro 
vás budeme hrát. A hlavně - choďte 
do divadla! 

Drodzy widzowie, 
główny budynek Teatru Cieszyńskiego 
zostaje poddany gruntownej przebu-
dowie i w związku z tym jest zamknięty. 
Nie ominą Was jednak żadne nowe 
spektakle! Możecie się z nami spotkać 
na przykład w trzynieckiej Trisii,  
w domach kultury w Hawierzowie albo  
w Karwinie oraz w Cieszynie w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza. Bądźcie na bie-
żąco, śledźcie nasz program i miejsca,  
w których będziemy dla Was występo-
wać. I najważniejsze - chodźcie do teatru! 



31P R O S I N E C  2 0 2 4  |  K a S d K 

poddaje się tej radosnej atmosferze. Jest 
to stary skąpiec Ebenezer Scrooge, który 
przez całe życie zajmuje się  tylko pracą 
i liczeniem zysków. W noc wigilijną, którą 
Sgrooge spędza samotnie, zjawiają się 
duchy, które uświadamiają mu błędy, 
jakie w życiu popełnił, i zaznaczają, jaka 
przyszłość może go spotkać. Sgrooge ma 
jeszcze szansę, by coś zmienić. W okresie 
przedświątecznym zapraszamy widzów 
dorosłych, młodzież i dzieci na spotkanie 
z klasyczną literaturą w formie spektaklu 
teatralnego pełnego magii i wzruszeń.
Reżyseria Bogdan Kokotek

13. 12., PIĄTEK, 17:00
OPOWIEŚĆ WIGILIJNA
 Scena Polska Teatru  
 Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, RP
 400 Kč
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Opisane w powieści wydarzenia dzieją 
się w ów magiczny wieczór, jakim jest 
Wigilia Bożego Narodzenia. Na ulicach 
Londynu panuje radosna, świąteczna 
atmosfera. Tylko jeden człowiek nie 



32 K a S d K  |  P R O S I N E C  2 0 2 4


